
-  Projekt  - 

                                                                                                                     

                                                                                                                     DRUK Nr 625 

                                             

U C H W A Ł A  nr                     / 2021 

 

Rady Miejskiej  Leszna  z dnia 

w sprawie nadania nazwy skwerowi usytuowanemu u zbiegu ul. Starozamkowej, 

Lipowej i 17 Stycznia  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 2 i pkt 12 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.), Rada Miejska 

Leszna uchwala co następuje: 

 

§ 1 

 

Skwer położony u zbiegu ul. Starozamkowej, Lipowej i 17 Stycznia otrzymuje nazwę: 

  

„Skwer Roku 1920” 
 

Usytuowanie skweru w terenie określa załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

 

 

§ 3 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                      Przewodniczący 

                                                                                Rady Miejskiej Leszna 

  

 

                                                                                Tomasz Malepszy 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

 

 

do  Uchwały Rady Miejskiej Leszna nr                / 2021 z dnia 

       w sprawie nadania nazwy skwerowi usytuowanemu u zbiegu ul. Starozamkowej, 

Lipowej i 17 Stycznia  

 

 Nadanie nazwy „Skwer Roku 1920” będzie doskonale wpisywało się w intencje jakie 

przeświecały naszym poprzednikom, którzy nadali nazwę 17 stycznia jednej z ulic, które 

zbiegają się właśnie przy tym skwerze. Dzięki temu uda się utrwalić w świadomości 

społecznej ten historycznie ważny dla naszego miasta moment. 

Warto również pamiętać, że w 1920 roku: 

− utworzono współczesne samorządy gminne i powiatowe oraz administracje 

samorządową z burmistrzem i starostą, 

− odbyła się pierwsza Sesja polskiej Rady Miejskiej, 

− utworzono pierwszą polską drużynę harcerską,  

− utworzono Szkołę Rolniczą, której kontynuatorka Zespół Szkół Rolniczo-

Budowlanych obchodził niedawno jubileusz 100-lecia, 

− utworzono Szkołę w Gronowie, 

− utworzono Szkołę Dokształcającą Zawodową, 

− utworzono Koło Towarzystwa (Związku) Powstańców i Wojaków, 

− utworzono Polską Bibliotekę i Czytelnię, 

− utworzono Oddział Towarzystwa Nauczycieli Szkół Średnich i Wyższych,  

− utworzono koło Śpiewu Kolejarskiego Chopin,  

− zdano pierwszą polską maturę, 

− utworzono Oddział Banku Polskiego, 

− utworzono Urząd Pośrednictwa Pracy. 

To w 1920 roku w zwycięskiej Bitwie Warszawskiej zginęło wielu żołnierzy z Leszna,                     

a także urodził się wielki Polak, papież św. Jan Paweł II. 

W związku z powyższym rok 1920 kojarzy się z wydarzeniami historycznymi również                      

o charakterze lokalnym i w pełni zasługuje na jego upamiętnienie. 

          

 Opracował: 

Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru 


